
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 73 

del  13/03/2017 

Reg. Part. 16 

del  10/03/2017 

 

 
Oggetto : Liquidazione somma per restituzione cauzione corrisposta 

per la partecipazione alla gara "Locazione terreni agricoli di proprietà 

comunale" alla Ditta Marlat srl.             

  

L’anno Duemiladiciassette il giorno Dieci del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 2  del 18/01/2017 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

PREMESSO: 

 

 che con Delibera di Giunta Municipale  n. 54  del  28/04/2016 si stabiliva di 

procedere alla locazione dei terreni di proprietà comunale, approvando i lotti, lo schema 

di bando,  il canone di locazione e la modalità di versamento; 

 

 che con Determina dirigenziale n. 32 del 21/03/2016 si sono avviate le procedure in 

oggetto e il relativo bando di gara; 

 

 che in data 21/04/2016 è stato redatto il verbale di gara deserta; 

 

 che con   Delibera di G.M. n. 54 del 28/04/2016 si dava mandato al sottoscritto di 

avviare un nuovo procedimento concorsuale a rilevanza pubblica per la locazione dei 

terreni ad uso pascolo; 

 

 che con propria determinazione dirigenziale n. 55 del 02/05/2016 si prendeva atto della 

nuova stesura del bando per la concessione in locazione dei terreni comunali per uso 

pascolo e, si procedeva alla riassegnazione nuovi termini per la presentazione delle 

relative domande;  

 

 che  la ditta MARLAT s.r.l. con sede in via Nino Bixio n. 14 - Capo D' Orlando in sede di 

partecipazione gara  ha eseguito i  versamenti di  €. 179,50  e  €. 126,70,  quale 

cauzione per la  partecipazione al bando in questione,  rispettivamente pari al 10%  del 

canone di locazione  del lotto richiesto; 

 

 che con  verbale di gara definitivo  redatto in data 13/05/2016,   si dichiarava 

aggiudicataria dei lotti 4 e 3 la ditta Società Agricola Semplice "Piano Grande, e si 

dichiarava,  altresì,  di non aggiudicare la locazione dei lotti n. 1 e 2, in quanto,  le 

offerte presentate dalla Ditta MARLAT s.r.l. risultavano in diminuzione rispetto  al 

prezzo a base d'asta; 

 

 che con Determina n. 89 del 07/07/2016 si stabiliva  di dover procedere alla  

conseguente restituzione della cauzione ammontante complessivamente  ad €.  306,20,  

versata dalla Ditta Marlat s.r.l. per le finalità di riferimento;  

 



VISTA la comunicazione acclarata al protocollo dell'Ente al N. 4570 in data 04/11/2016 con la 

quale la Ditta Marlat srl comunicava il Codice Iban su cui accreditare la somma relativa al 

rimborso cauzionale; 

 

RITENUTO di dover svincolare la suddetta cauzione, secondo quanto disposto dal vigente 

regolamento comunale; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 

 

 Per quanto in narrativa espresso: 

 

Di rimborsare la somma di €. 306,20 versata dal Signor Chelaru Adi Constantin in qualità di 

Amministratore unico MARLAT s.r.l. con sede in via Nino Bixio n. 14 - Capo D' Orlando,  quale 

cauzione per partecipazione bando locazione terreni uso pascolo; 

 

Di  accreditare la superiore somma al seguente  Codice Iban : 

IT53H03019825700000081130003,   intestato alla Società Marlat srl; 

 

Di imputare la predetta somma all'intervento 99.01.7.702.040007 del bilancio corrente 

esercizio; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 
 

                 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                         F.to Ing. Fabio Marino 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___  

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________

    


